INDICAÇÃO N.º 800/2019

Manutenção no Largo São

Sebastião.
Senhora Presidente;

Considerando que o Coreto do Largo São Sebastião sempre foi e continua sendo palco de apresentações de música, dança, teatro e outras atividades artísticas, com o objetivo de promover artistas da cidade e ocupar os espaços urbanos com arte e lazer para a população;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente realize manutenção limpeza corte de mato no Coreto do Largo São Sebastião e em toda a praça.
                 Justificativa:

                 Trata-se de reivindicação de munícipes frequentadores do local, que procuraram este vereador relatando que o espaço do coreto e do local em geral está sujo e necessita de manutenção e limpeza geral com mais frequência.
                             Valinhos, aos 14 de Março e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB